
 
 

UCHWAŁA NR LXXXV/791/2023 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior 
L.), rosnące na terenie działki ewid. nr 2/20 z obrębu 01-06, na terenie Mazowieckiego Szpitala 
Wojewódzkiego Drewnica sp. z o. o. w Ząbkach, w miejscu określonym w załączniku do uchwały, 
o współrzędnych geograficznych: 52.303672, 21.106933. 

§ 2. 1. Określa się nazwę pomnika przyrody, o którym mowa w §1, jako „Jesion Wiemanowej”. 

2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Ząbki. 

3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest: 

1) zachowanie drzewa o dużym obwodzie pnia; 

2) zachowanie drzewa o rozłożystej koronie stanowiącej walor krajobrazowy; 

3) upamiętnienie historii lokalnej społeczności; 

4. W stosunku do pomnika przyrody zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac, o których mowa 
w art. 45 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach ochrony czynnej, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania jego stanu zdrowotnego, wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków; 

3) ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 listopada 2023 r.

Poz. 12440



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12440



Z
A

Ł
Ą

C
Z

N
IK

 
D

O
 U

C
H

W
A

ŁY
 N

R
 L

X
X

X
V

/7
9

1
/ 2

0
2

3
R

A
D

Y
 M

IA
S

T
A

 Z
Ą

B
K

I
Z

 D
N

IA
 2

7 
P

A
Ź

D
Z

IE
R

N
IK

A
 2

0
2

3
 R

.

1
:1
0
0
0

P
O

M
N

IK
 P

R
Z

Y
R

O
D

Y

"
J

E
S

IO
N

 W
IE

M
A

N
O

W
E

J
"

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12440


	UCHWAŁA NR LXXXV/791/2023 RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-11-17T11:35:51+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




